
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-19 2176/3.30/24-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    18.02.2024 

 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 2. 2. 2024 
žádost (dále jen „žádost“)  

(dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“): 
 
„ 

1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro hlavní město 
Prahu v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024?  

2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro hlavní město 
Prahu v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřeného zprostředkování zaměstnání 
dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) 
do 31. 1. 2024?  

3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro hlavní město Prahu, v nichž 
byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 
písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) 
do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena 
(zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, 
která nelegální práci vykonávala)?  

4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro hlavní město Prahu, v nichž 
byl konstatován kontrolní závěr o zastřeném zprostředkování zaměstnání či jeho 
umožnění § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 
(včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta 
uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g), 
nebo osobě, která výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnila)?  

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, 
za jaké jednání byla pokuta uložena.“ 

 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 2176/3.30/24-2 

  

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
v požadované struktuře žadateli poskytuje následující informace. 
 
K otázce č. 1  
Inspektorát zahájil v období od 22. 11. 2022 do 31. 1. 2024 celkem 427 kontrol, jejichž 
předmětem byla kontrolní činnost v oblasti nelegálního zaměstnávání (nelegální práce) 
dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zaměstnanosti“). 
 
K otázce č. 2 
 
Inspektorát zahájil v období od 22. 11. 2022 do 31. 1. 2024 celkem 11 kontrol, jejichž předmětem 
byla kontrolní činnost v oblasti zastřeného zprostředkování zaměstnání dle zákona 
o zaměstnanosti. 
 
K otázce č. 3 
 
Na podkladě předchozí kontroly, v rámci které byl konstatován výkon nelegální práce či jeho 
umožnění podle § 5 písm. e) bod 1 zákona o zaměstnanosti, v období od 22. 11. 2022 do 31. 1. 
2024 inspektorát za toto v rámci přestupkových řízení uložil jednu pravomocnou pokutu. V tomto 
případě byla pokuta uložena osobě, která umožnila výkon nelegální práce dle ust. § 5 písm. e) 
bod 1 zákona o zaměstnanosti (přestupek dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona 
o zaměstnanosti). 
 
K otázce č. 4 
 
Od 22. 11. 2022 do 31. 1. 2024 inspektorát v rámci přestupkových řízení neuložil pravomocnou 
pokutu (pravomocně neukončil řízení) související se zastřeným zprostředkováním zaměstnání 
ve smyslu ust. § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti.  
 
K otázce č. 5  
 
K řízením specifikovaným v otázce č. 3 
 
Daná pokuta byla uložena mj. za jednání spočívající v tom, že pachatel umožnil výkon závislé 
práce mimo pracovněprávní vztah jedné fyzické osobě, za což mu byla uložena pokuta ve výši 
90 000; ve věci byla uložena souhrnná pokuta ve smyslu ust. § 41 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K řízením specifikovaným v otázce č. 4 
K tomu srov. výše. 
 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




